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خبر گزارش

 استان های دارای بیشترین 
حادثه در سال ۹۹ مشخص شدند

ایســنا: سرپرســت دفتر مدیریت خطر بلایا  �
در وزارت بهداشــت بــا اشــاره بــه مهم ترین 
حــوادث ترافیکــی و غیرترافیکی ســال ۹۹ و 
آمار مرتبط بــا آن، گفت: براســاس آمار، ایران 
جزء کشــورهای بلاخیز و جزء ۱۰ کشــور اول از 
نظــر جمعیت تحت تأثیر مخاطرات اســت، بر 
این اســاس مدیریت خطر بلایا به جای مدیریت 
بلایا با رویکرد پیش فعــال و تأکید بر آمادگی و 
پیشــگیری باید در دســتور کار قرار بگیرد. دکتر 
محمد اســماعیل مطلق با بیان اینکه بیشترین 
حوادث ثبت شــده در دی ماه و سپس خرداد و 
آذر بوده اســت، گفت: از پنج هــزارو ۹۰ حادثه 
ترافیکی به ثبت رســیده، بیشترین تعداد حوادث 
و بیشــترین مصــدوم در خردادماه و بیشــترین 
مرگ در مهرماه به ثبت رسیده است. همچنین 
بیشــترین حوادث ترافیکی در تهران، شــیراز و 
سیستان و بلوچســتان بوده اســت. دکتر مطلق 
همچنین با اشــاره به آمار حوادث غیرترافیکی 
عنوان کرد: از ۱۴هــزارو ۱۴۵ حادثه غیرترافیک 
ثبت شــده، نزاع با ۳۲ درصد، مسمومیت با ۲۰ 
درصد و خودکشــی با ۱۴ درصد بیشــترین آمار 
را به خــود اختصاص داده انــد. حوادث جوی 
۱۰ ماه گذشته در کشــور نیز ۱۲۱ مصدوم و ۹۷ 
کشــته به  دنبال داشته اســت. سرپرست دفتر 
مدیریت خطر بلایای وزارت بهداشــت با اشاره 
به آمار ناشــی از نزاع در کشور نیز تصریح کرد: 
بیشــترین نزاع در مازندران، خراســان رضوی و 
تهران و بالاترین آمار خودکشــی نیز در تهران، 
فارس و خراســان رضوی ثبت شــده است. به 
گفته او همچنین چهارهزارو ۴۷۶ مســمومیت 
مونوکســید کربن در چهار مــاه مهر تا دی ثبت 
شــده که ۲۰۷ کشــته در پی داشــته و تهران، 
خراســان رضوی و آذربایجان شرقی به ترتیب 
بالاتریــن مســمومیت بــا مونوکســید کربن را 
گزارش کرده اند. مشاور معاون بهداشت وزارت 
بهداشــت درباره حوادث ناشــی از غرق شدگی 
نیز توضیح داد: در شــش ماه نخست سال ۹۹ 
تعداد ۹۴۴ مورد غرق شــدگی به علت شــنا در 
مناطق ممنوع  اعلام  شــده که ۶۴۹ مورد آن به 
فوت منجر شده که از این تعداد ۸۲ درصد مرد 
بوده اند. همچنین بالاترین آمار به اســتان های 

مازندران، فارس و گیلان اختصاص دارد.

شناسایی ۲۴ مبتلای کرونای 
انگلیسی در کشور

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح  � ایسنا: 
دانشوری با اشاره به شناسایی ۲۴ مورد ثابت شده 
ابتلا به ویروس کرونای جهش یافته انگلیســی در 
کشــور، گفت: توصیه اکیدم آن است هرکس که 
علائم ســرماخوردگی دارد، به عنوان کرونا فرض 
کرده و خود را قرنطینه کند. پیام طبرســی گفت: 
اوایل آذرماه بود که مشخص شد درصد زیادی از 
مبتلایان به کرونا در انگلیس، به گونه جهش یافته 
مبتلا شــده اند. در ابتدا اهمیت این گونه جدید از 
ویروس چندان مهم نبــود، اما بعد به  مرور زمان 
مشخص شد که اولا میزان انتقال این گونه نسبت 
به گونه اصلی ووهان بیشــتر اســت و دوم اینکه 
جوانــان و نوجوانان را بیشــتر درگیــر می کند که 
این هم حائز اهمیت اســت. زیرا ایــن گروه های 
ســنی در دنیا هدف واکسیناســیون هم نیستند و 
سوم اینکه متأسفانه مقداری مرگ و میرش هم از 
گونه اصلی بیشــتر اســت که این موضوع در دو، 
سه هفته اخیر بیشتر مطرح شده است. او افزود: 
به هرحال ویروس مــرز ندارد، مگر اینکه قرنطینه 
بسیار قوی داشته باشید، مانند آنچه در چین دیده 
می شود. تاکنون در ایران ۲۴ نفر مبتلا به ویروس 
انگلیسی کرونا شناسایی شــدند که متأسفانه دو 
نفرشان تاکنون فوت شــده است. علائم این نوع 
ویــروس هم ماننــد گونه اصلی کروناســت، اما 
عوارض و مرگ ومیرش مقداری نســبت به گونه 
اصلی بیشــتر اســت. طبرســی گفت: علائم این 
ویروس فرقی با کرونــای اصلی ندارد، اما ممکن 
است شــدت و سرعت پیشرفتش بیش از کرونای 
قبلی باشد. البته هنوز اطلاعات کافی و مطمئنی 
درباره این گونه در دست نیست که بتوانیم اعلام 
کنیم و فعلا در این حد می توان گفت که یک گونه 
جهش یافته از کرونا شناســایی شــده است. این 
آخریــن جهش هم نخواهد بــود و ویروس مدام 
در حال جهش اســت. او افزود: دیروز اعلام شد 
که در ایران ویروســی که در خــرداد و تیر ماه در 
گردش بود با ویروسی که در مهر و آبان شایع بود، 
به کل با هم فرق داشــتند. به طوری که ویروسی 
که در خرداد و تیر ماه شــایع بود، ویروس ووهان 
بــود و ویروس مهــر و آبان، ویــروس ایتالیایی و 
جهش یافتــه اروپایی بود و به همیــن دلیل هم 
میــزان ابتلای خانوادگی هم  یکباره بالا رفت. زیرا 
میزان واگیر آن بیشتر بود. به هرحال ویروس مدام 
در حال تغییر اســت. درحال حاضر در آمریکا هم 
یک ویروس کالیفرنیا منتشر شده که شاید سه ماه 
قبل یکی، دو مورد بیشتر نبوده اما اکنون در برخی 
ایالات آمریــکا مانند کالیفرنیا، ۳۵ درصد موارد با 
این ویروس جهش یافته دچار ابتلا می شــوند. راه 
بازداشــتن این ویروس، فقط قطع زنجیره انتقال 
اســت. او ادامه داد: ظاهرا میــزان مرگ ومیر در 
ویروس جهش یافته انگلیســی نسبت به ویروس 
اصلی بیشــتر اســت. البته در بیمارســتان هنوز 
تغییــر معنــی داری ندیدیم، اما بیماران بســتری 
هم از میان جوانان هســتند و هم افراد مســن و 
هم افراد بدحال داریم. متأســفانه در ۱۰ تا ۱۵ روز 
اخیر بیماری شــیب بالایی دارد که باعث شــده 
هم مراجعه به اورژانس بیشتر شود و هم تعداد 
بســتری ها افزایش یابد. این نشان می دهد که در 
شرایط خطرناکی هستیم و اگر اکنون رعایت نشود 
و جلویش گرفته نشــود، ممکن اســت در اواخر 
اســفند ماه ما را دچار موج شــدیدی کند. مانند 
موجی که در مهر و آبان داشتیم که مخل مسائل 
کشور می شود. طبرسی با بیان اینکه در حال حاضر 
ابتلای بچه ها و نوجوانان بیش از پیک های قبلی 
شده است، گفت: البته خوشبختانه هنوز عوارض 
شــدید در کــودکان و نوجوانــان اعــم از مرگ یا 
بســتری زیاد نداشتیم و شــدتی را که از ویروس 
انگلیســی در انگلیس مشاهده شــده بود، هنوز 
ندیده ایــم. در برهه ای که ویروس انگلیســی در 
آلمان شــایع شــد، حدود ۵۰۰ هزار کودک مبتلا 
شــده بودند که نشان می دهد اگر لحظه ای غافل 
شــویم، این ویروس می تواند در آنی ما را غافلگیر 
کند. بدترشــدن این ویروس ممکن است طی دو 
تا ســه روز باشــد. به هر حال ویروسی که آمده، 
جهش یافته اســت. حتی کسانی که در دوره های 
قبلــی مبتلا شــده و بهبود یافتند، ممکن اســت 
دوبــاره مبتلا شــوند و شــدید هم مبتلا شــوند. 
در عیــن حال حتما باید رعایــت کنیم تا غافلگیر 
نشــویم. متأســفانه کرونا یک ویروس هزار چهره 
اســت و هر نوع علائمی را ممکن اســت شامل 
شــود، اما داشــتن تنها تپش قلب و... نمی تواند 
علامت کرونا باشــد، اما اگر کسی مجموعه ای از 
علائم اعــم از تب، ضعف، ســرفه، تنگی نفس، 
اسهال، احســاس فشار روی قفسه ســینه و... را 
داشــت، حتما برای تست مراجعه کند. همچنین 
مطابق آخرین آمار اعلام شده از سخنگوی وزارت 
بهداشت، هشت هزارو ۲۴ بیمار جدید کووید-۱۹ 
شناســایی و ۶۷ بیمــار کووید۱۹ جــان خود را از 
دســت داده انــد. به این ترتیب مجمــوع بیماران 
کووید۱۹ در کشــور به یک میلیون و ۵۴۲ هزار و ۷۶ 
نفر رسید. براساس آخرین تحلیل ها، درحال حاضر 
۹ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۳۹ شهرستان در 
وضعیــت نارنجی، ۲۲۸ شهرســتان در وضعیت 
زرد و ۱۷۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 
شــهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشــهر، دزفول، 
دشت آزادگان، شــادگان، شوشتر، کارون و هویزه 

در وضعیت قرمز قرار دارند.

 شــهرزاد همتــی: بنــا بــه گفتــه مشــاور عالــی 
آموزش وپــرورش و دبیر ســتاد همکاری های حوزه 
علمیه و آموزش وپرورش بیش از ۸۰ درصد نقدهای 
محتوایی حوزه علمیه، در چاپ جدید کتب درســی 
اعمال شــده اســت. به گفته علیرضــا حاجیان زاده،  
ســتاد همکاری هــای مشــترک آموزش وپــرورش و 
حــوزه علمیه با اســتفاده از تجربیــات بیش از یک 
دهه فعالیت و بهره گیری از اســناد بالادستی، برنامه 
پنج ســاله همکاری مشــترک را تدوین کرده است و 

امسال در دومین سال اجرای این برنامه هستیم.
اســتخدام ۴۴۰۰ فارغ التحصیل حوزه در آموزش و 

پرورش
حالا دو سالی می شــود که تغییرات در کتب درسی، 
جــدا از محتــوای کتاب هــا و حــذف دروس مهم و 
تاریخی و اشــعار مهم که ســال ها در کتب درســی 
تدریس می شــدند، حتی به جلد کتاب های درســی 
هم رسیده است. تغییراتی که از زمان حجت الاسلام 
علی ذوعلم، رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی، سرعت گرفت. دروســی مثل غزل «در این 
سرای بی کسی» اثر سایه، غزل «جوانی» رهی معیری، 
شــعر «به کجا چنین شتابان» شــفیعی کدکنی، شعر 
«باغ بی برگی» اخوان ثالث، یک داستان از غلامحسین 
ساعدی، یک داستان از بزرگ علوی، داستان «موسی 
و شــبان»، رباعیات خیام، داســتان «هدیه ســال نو» 
اثر ا. هنری و داســتان «سیاحت نامه ابراهیم بیک» به 
 صورت کامل از کتاب ادبیات فارســی حذف شده اند 
و اشعار و متون بسیاری هم دستخوش تغییرات قرار 
گرفته انــد. اما به  گفته علیرضا حاجیان زاده، تغییرات 
پرسروصدای اعمال شــده در سال های اخیر در کتب 
درســی هیچ ارتباطی به همکاری های اخیر حوزه و 
عالی آموزش وپرورش  ندارد. مشاور  آموزش وپرورش 
در گفت وگو با «شــرق» درباره همکاری حوزه علمیه 
در تدوین کتب درســی و اینکه نقدهای حوزه علمیه 
به کتب درســی چگونه بود، می گوید: «همکاری بین 
حــوزه و آموزش وپــرورش، در عرصه های مختلفی 
اســت که بخشــی از آن همکاری تبلیغی و حضور 
پژوهش های  روحانیــون در مجامع دانش آمــوزی، 
مشــترک و تبــادل نیــروی انســانی اســت. یکی از 
بخش هایــی که این همکاری وجــود دارد در بخش 
مربوط به کتب درســی و منابع آموزشــی است. یک 
دوره سال گذشــته حوزه با توجه به کارشناسانی که 
دارند و گروه های برنامه ریزی و تحقیقاتی، با سفارش 
آموزش وپــرورش یک دور کتب درســی را مطالعه و 
بررسی کرد. در این بررســی نکاتی به نظرشان رسید 
که این نــکات می تواند اصلاح شــود و این نکات را 
به آموزش وپرورش ارائه کردنــد و آموزش وپرورش 
آنها را بررســی کرد و آن بخشــی که مورد تأیید قرار 
گرفت، در چاپ های بعدی مورد اصلاح قرار گرفت. 
حوزه علمیه بنا بر بررسی هایشــان به ما اعلام کردند 
کــه ۸۰ درصد از نقد و نظراتشــان در کتب درســی 
برطرف شــده اســت». حاجیان زاده در ادامه با بیان 
اینکه در کتب درســی امسال هم این تغییرات اعمال 
شده بود، تصریح کرد: «اما تغییرات و حذف برخی از 
دروس در کتب درســی ربطی به پیشنهادهای حوزه 
نداشته است. کتب درســی هر کدام گروه کارشناسی 

خــود را دارنــد. این گروه ها که در ســازمان پژوهش 
و برنامه ریزی کتب درســی مشــغول هستند، سالانه 
تغییراتــی را بــا توجه به شــرایط روز و بررســی ها، 
اصلاحاتــی را در کتاب ها اعمال می کنند که ارتباطی 
بــه حوزه علمیه ندارد. حوزه نــکات بعضا جزئی در 
حد یک کلمــه را عنوان کرده بود کــه فقط یک دور 
هــم بود که انجام و تمام شــد. ولــی حذف متون و 
جابه جایــی متون در حوزه اختیارات حوزه نیســت و 
تغییرات درخواستی اش هم تغییری در فحوای کلام 

درسی را باعث نمی شد».
او در ادامــه با اشــاره به برنامه پنج ســاله همکاری 
مشــترک حوزه علمیــه و آموزش وپــرورش گفت: 
«حوزه و آموزش وپرورش، بیش از ۱۵ سال است که 
تفاهم نامه همکاری امضــا کرده اند و در زمینه های 
تبلیغی و فرهنگی و اعــزام مبلغین و امام جماعت 
کار می کرده اند. ما ســال گذشته یک برنامه پنج ساله 
را طراحی کردیم که متناســب با سند تحول بنیادین 
و زیر نظام های مصوبش و متناســب بــا برنامه های 
حوزه، تلفیقی ایجاد کردیم. این برنامه در عرصه های 
مختلف تعریف شــده است. یکی از عرصه ها همان 
عرصه تبلیغ اســت که حضــور روحانیون در جمع 
دانش آموزان یا به صورت مناســبتی و مقطعی یا به  
صورت مستقر سه روز در هفته را شامل می شود. در 
این برنامه مبلغین به سؤالات مذهبی دانش آموزان 
جواب می دهند، به نماز جماعت می رسند و مشاوره 
مذهبی می گیرند. این طرح امین نام دارد و در مدارس 
در حال انجام است. عرصه دیگر ما عرصه پژوهش 
اســت. ما گروه های مشترک پژوهشی از پژوهشگران 
حوزوی و آموزشی تشــکیل دادیم که درباره مسائل 
اخلاقی و مســائل مبتلابه در این حــوزه گفت وگو و 
تحقیــق کرده و روش های مشــترک را اتخاذ کرده و 
آموزش وپــرورش در چارچوب ضوابط و برنامه های 
خود، آنهــا را اجرائی می کند. عرصه ســوم گرایش 
نیروی انســانی اســت که برای تأمین نیروی انسانی 
مبلغ و مربوط به مسائل حوزوی اقدام می شود. مثل 
معلمین درس معارف و عربی و دروس علوم انسانی 
که در حــوزه تحصیل می شــود، از فارغ التحصیلان 
حوزوی به اشکال مختلف همکاری به عمل می آید. 
یکی از روش ها حضور طــلاب متخصص در آزمون 
اســتخدامی است که همه دانشــجویان مختلف در 

 آن شــرکت می کنند و طلاب بــدون تخصیص امتیاز 
ویــژه در این آزمون شــرکت می کنند و اگــر در این 
آزمون قبول شــوند و شــرایط را داشــته باشند، بعد 
از دوره ای کــه در دانشــگاه فرهنگیــان می گذرانند، 
مثل ســایر داوطلبین به اســتخدام آموزش وپرورش 
درمی آیند. ســال گذشــته در کل ۱۲ هــزار نفری که 
جــذب آموزش وپــرورش شــدند، چهار هــزارو ۴۰۰ 
نفرشــان فارغ التحصیلان حــوزوی بودنــد. در این 
آزمــون متقاضیانــی کــه تحصیلات کارشناســی یا 
کارشناسی ارشد داشته باشند می توانند شرکت کنند. 
مدرک حوزوی معادل کارشناسی و کارشناسی ارشد 
در حوزه علمیه ســطح ۲ و ۳ اســت. ایــن افراد در 
این آزمون و یک رقابت ســالم شرکت می کنند و در 
صورت قبولی به اســتخدام درمی آیند».چندی پیش 
حســن ملکی، معاون وزیر آموزش وپرورش و رئیس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با تأکید بر 
اینکه تحول در برنامه ریزی آموزشــی و کتب درسی 
بدون حضور حوزه علمیه امکان ندارد، تصریح کرد: 
«باید با کمــک و همراهی حــوزه علمیه این تحول 
صورت بگیرد و روی این عقیده نیز پافشاری می کنم: 
برنامه ریزی درســی و آموزشــی باید مبتنی بر ســند 
تحول باشد و این کار هم اتفاق نمی افتد، مگر اینکه 
حلقه واســطه ای شــکل بگیرد و باید الگویی تدوین 
شــود تا مبتنی بر ســند تحول، برنامه ریزی درسی و 

آموزشی تغییر کند».
این  حضور علمی و تئوریک نیست

و  آموزش وپــرورش  دبیــر  پورســلیمان،  علــی 
صاحب امتیاز و مدیرمســئول پایــگاه خبری صدای 
معلم، در گفت وگو با «شــرق» دربــاره ورود حوزه 

علمیه بــه آموزش وپرورش می گوید: «من مســئله 
را در یک تاریخچه زمانی وســیع تر ارزیابی می کنم. 
تحلیل پدیده مربوط به امروز نیست و باید تاریخچه 
ورود حوزه علمیــه و روحانیت در آموزش وپرورش 
را مورد بررســی قــرار داد. او در ادامه تصریح کرد: 
«اگر بخواهیم این مسئله را به  صورت سیستماتیک 
بررسی کنیم، ورود حوزه علمیه به آموزش وپرورش 
در ســال ۱۳۸۸ به  صورت رســمی کلید خورد. آن 
زمــان بحــث واگــذاری چهار هــزارو ۲۰۰ مدیریت 
مدرســه در حوزه علمیه مطرح شد. البته آن زمان 
مســئولان آموزش وپرورش، به ویژه رئیس ســازمان 
مــدارس غیردولتی یــا حجت الاســلام ذوعلم که 
آن زمان رئیس ســتاد همکاری هــای حوزه علمیه 
و آموزش وپرورش بودند، به اســتناد قانونی اشــاره 
کردنــد. به گفته آنها بند ۴ مــاده ۱۳ قانون مدیریت 
خدمات کشوری به این مسئله اشاره کرده. آنها قصد 
داشتند در عرض پنج ســال مدیریت این مدارس را 
به حوزه علمیه واگذار کننــد. درحالی که هیچ گونه 
مبانــی تئوریــک و تطبیقی برای این مســئله وجود 
ندارد. او با بیان اینکه باید سیســتم آموزشی تعریف 
شود خاطرنشان کرد: «این سیستم آموزشی باید برای 
همه سلایق و گرایش ها تعریف شود. یعنی هرکس 
با هر طرز تفکری بتواند مدرسه مثل کشورهای دیگر 
تأســیس کند و افکار و فلســفه آموزشی خود را در 
آموزش اعمــال کند. اما اینکــه دخالت به  صورت 
سازمان دهی شــده و به  صورت دامنه دار باشد، فاقد 
مبانی علمی و منطقی است». پورسلیمان در پایان 
خاطرنشــان کرد: «پیش زمینه حضور حوزویان برای 
تغییرات کتب درســی بــه خــود آموزش وپرورش 
بازمی گــردد. زمانی که آقای حســن ملکی، رئیس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی رسما اعلام می کند 
که بدون مســاعدت حوزه علمیه تحول آموزشــی 
صــورت نمی پذیرد، حوزوی ها به درخواســت آنها 
پاســخ می دهند. اما سؤال مهم این است که اگر به 
قول خود مســئولان ۸۰ درصد تغییرات برنامه های 
درســی با تأیید حــوزه علمیه صــورت گرفته، چرا 
درباره عملکرد خود پاسخ گو نیستند و وقتی جامعه 
به تغییرات کتب درســی واکنش نشــان داد، آنها از 

عملکرد خود دفاع نکردند؟».
با وجود تلاش خبرنگار روزنامه «شرق»، هنوز لیستی 
از تغییرات اعمال شده در کتب درسی بنا به پیشنهاد 
حوزه علمیه در اختیار روزنامه قرار نگرفته اســت و 
مشخص نیســت این تغییرات در کدام کتب درسی و 

روی چه درس هایی اعمال شده است.

اعمال ۸۰ درصد نقدهای محتوایی حوزه علمیه در کتب درسی

اختتامیه چهارمین رویداد توان تک با حضور مدیرعامل 
و اعضای هیئت مدیره مجتمع رعد، ریاســت مرکز علمی 
کاربردی رعد، الهه طاهری از مدیران وب ســایت دکتردکتر 
و مدیــران تیم هــای برگزیده با رعایــت فاصله اجتماعی 
دوران کرونا در ســالن همایش رعد برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی مجتمع رعد، دکتر هاجر حکیمی، مدیرعامل 
مجتمع رعد، در سخنانی کوتاه با قدردانی از برگزارکنندگان 
چهارمین دوره توان  تک در مجتمع رعد و ششــمین دوره 
الکام اســتارز گفت: با شــرایطی که در دوران کرونا شاهد 
آن هســتیم، اســتقبال و حضور تیم های شــرکت کننده و 
ایده های مطرح شده جای شــگفتی دارد؛ این اتفاق بسیار 

ارزشــمند و حائز اهمیت اســت که باید به آن توجه ویژه 
داشته باشــیم. او با ابراز امیدواری برای پربارتربودن توان 
تک در دوره های آینده افزود: با برنامه ریزی هایی که انجام 
 شــده، مجتمع رعد در آینده از اســتارت آپ ها و ایده های 
مؤثــر در حوزه معلولیت حمایــت خواهد کرد. همچنین 
مهندس شاهین طبری از بنیان گذاران این رویداد با اشاره به 
تاریخچه شکل گیری توان  تک گفت: توان  تک فرصتی برای 
افراد دارای معلولیت اســت که نشــان می دهد در حوزه 
تکنولوژی و فنــاوری این افراد می توانند مثل رشــته های 
ورزشی شانس برابر با دیگران برای فعالیت داشته باشند. 
من بسیار خوشحالم که توان  تک عرصه ای برای درخشش 
افراد دارای معلولیت شــده اســت. ما درحال حاضر افراد 
دارای معلولیتی داریم که در کسب وکارهای آنلاین دارای 
جایگاه ها و ســمت های خیلی ویژه هستند. در ادامه رضا 
سخن ســنج، مدیر روابط عمومی مجتمع رعــد، با دعوت 

از مدیــران مجتمــع و مرکز علمی کاربــردی رعد و خانم 
طاهــری از مدیران وب دکتردکتر حامــی مالی این رویداد 
نتایــج داوری چهارمین رویداد توان تک در ســال ۱۳۹۹ را 
اعلام کرد. در چهارمین رویــداد توان  تک در بخش جایزه 
مســئولیت اجتماعی رعد، هیئت  داوران جایزه این بخش 
را به گروه ســرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران از شرکت 
فیروزه به  دلیل تلاش مستمر و چشمگیر در حوزه آموزش 
و تغییر نگرش اهدا کرد. در این بخش شرکت های توسعه 
صنعتی ایران و تپســی حضور داشــتند. دکتر رعنا ایمانی، 
مدیر روابط عمومی شرکت فیروزه، پس از دریافت تندیس 
مســئولیت اجتماعی رعد گفت: هر تلاشــی که ما در این 
راه انجــام داده ایــم، کارهایی بوده 
که بــا همکاری تک تــک همکارانم 
در شــرکت فیروزه انجام  شده است. 
در بخــش اســتارت آپ های برتــر، 
اســتارت آپ تمرینات ورزشــی ویژه 
افراد با آســیب نخاعــی به مدیریت 
دکتــر فریبــا محمــدی مقــام اول؛ 
اپلیکیشــن مای رمــپ بــه مدیریت 
مهندس محمد علــی فیروزان مقام 
بــه  رادیوتــوان  وب ســایت  و  دوم 
مدیریت زهرا خان اف مقام ســوم را 
کسب کردند. همچنین به برگزیدگان 
ایــن بخش جایزه نقــدی، تندیس، لوح ســپاس و امکان 
اســتفاده از فضای کار اشتراکی مرکز تابش رعد اهدا شد. 
در بخــش خانواده نمونه، خانم منیژه زینلی، مادر بزرگوار 
مهدیــه رســتگار از کارآموختگان مجتمــع رعد منتخب 
هیئــت  داوران بودند که تندیس و لوح ســپاس توان  تک 
با همراهی آقای رســتگار پدر خانواده به ایشان اهدا شد. 
تندیس ســفیران توانمندی نیز به غنچه استوارنیا، هستی 
صادقی تبار و وحید رجبلو اهدا شــد. ســفیران توانمندی 
شــاخص ترین افراد دارای معلولیت هســتند که با حضور 
مســتمر در شــبکه های اجتماعی از حقوق افــراد دارای 
معلولیــت دفاع می کنند .  در پایان مراســم ســیدمهدی 
میرهادی، معاون آموزش، اشــتغال و توان بخشی خیریه 
رعــد، بیانیه هیئت  داوران را قرائت کرد.  مهدیه رســتگار، 
از گوینــدگان پرتوان رادیو تــوان و از کارآموختگان موفق 

مجتمع رعد، اجرای برنامه را بر عهده داشت.

آیین اختتامیه چهارمین رویداد  توان تک برگزار شد


